
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

063/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo para reequilíbrio econômico-financeiro

da Ata de Registro de Preços n.º 097/15 – PMM, com a empresa LUCIPAR LICITAÇÕES EI-

RELI – ME,  conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2015 – PMM, que prevê a Aquisição

de Alimentos Perecíveis e Não-Perecíveis, elevando o valor dos itens abaixo:

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT

02 KG Açúcar refinado especial.

Amorfo  de  primeira  qualidade  embalado  em  saco  plástico  íntegro  e
resistente, acondicionado em fardo lacrado. Embalagem com 01kg a 5kg,
deverá  conter  externamente  os  dados  de  identificação,  procedência,
informações nutricionais,  número de lote,  data de validade. O produto
deverá  apresentar  validade  mínima de  06  meses  a  partir  da  data  de
entrega na unidade requisitante.

Boa

Mesa

2,60

41 KG Feijão cores tipo 1 (anão), embalado em saco de polietileno de 1kg.

Produto  novo  de  1ª  qualidade,  sem  sujidades,  mofos  e  bolores,
escolhido. Serão tolerados matérias estranhas ou impurezas de 0 até 5%
de  peso  por  embalagem;  insetos  mortos  até  0,1%;  totais  mofados,
ardidos e germinados até 1,5%; total  de carunchados e atacados por
lagartas  de  vagens  até  1,5%,  Defeitos  leves  até  2,5%.Informações
Nutricionais  por  porção  de  75g:  Valor  energético  259Kcal=1088kJ;
Carboidratos  46g;  Proteínas  16g;Gorduras  totais  1,2g;  gorduras
saturadas  0,3g;  Gorduras  trans0g;  Fibra  alimentar  3,2g;  Sódio  11mg.
Embalados em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não
violados, resistentes, contendo externamente os dados de identificação,
procedência,  informação  nutricional,  número  do  lote,  quantidade  do
produto,  validade  mínima  de  04  (quatro)  meses  a  partir  da  data  de
entrega do produto.

Reserva 3,44

                                    

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 17 de março de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal 

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA


